中共河南交通职业技术学院委员会文件

豫交院党〔2012〕12号

★
关于学院基层分工会改选换届的通知

各系（部、院）、机关各处室、院属各单位：

根据《中国工会章程》和《基层工会组织选举工作暂行条例》有关规定，为加强学院工会自身建设，提高学院工会工作的制度化、规范化、科学化水平；为迎接学院第一届教职工代表大会的召开做好组织准备，经学院党委批准，定于2012年3月22-25日进行基层分工会改选换届工作。现将有关事项通知如下：

一、 组织领导
    学院基层分工会改选换届工作，是加强基层民主建设、构建和谐校园的重要举措，也是开好学院第一届“教代会”的重要组织保证。各基层分工会改选换届工作,要在本单位党总支的领导下进行，要成立以党总支负责人为组长的工会改选换届工作领导小组，负责本单位的改选换届工作。

二、基层工会组织的设置

各基层分工会的设置，坚持与各单位党总支所辖范围相对应设立基层工会的原则，以利加强和改进党对工会工作的领导。人数较少的单位，可成立直属工会小组。

三、各基层分工会委员会的组成

各基层分工会原则上由5人组成，要充分考虑委员会组成的代表性、广泛性和结构的合理性。基层工会委员会设主席1人，设组织委员、宣传委员、女工主任（委员）、生活委员、文体委员各一人。委员也可交叉任职。
    四、基层分工会（工会小组）委员的条件
    1、坚持党的领导，认真学习和贯彻“三个代表”重要思想，自觉践行科学发展观，政治素质过硬。

2、热爱工会工作，热心为广大教职工服务，奉献精神强。

3、密切联系群众，积极反映群众的呼声，群众威信高。
    4、以身作则，爱岗敬业，责任心强，本职工作完成出色。
    5、有一定的组织协调能力，作风正派，办事公道。
    五、改选换届的办法和要求
1、调整我院基层分工会的设置。

结合我院内设机构设置调整情况，经学院党委批准，对我院基层分工会的设置进行调整。调整后共分为8个基层分工会：
(1)公路学院分工会：公路学院、建筑工程系。
(2)汽车学院分工会：汽车学院、驾培中心。
(3)物流学院分工会：物流学院。
(4)交通信息工程系分工会：交通信息工程系。
(5)商务旅游系分工会：商务旅游系、公共基础教学部、思想政治教学部、文艺体育部。
(6)教学辅助分工会：图书馆、现代教育技术中心、教育培训中心、职业技能鉴定中心、实验实训中心、后勤服务集团、高等职业教育研究所、劳动服务公司。
(7)航运海事系分工会：航运海事系。
(8)机关分工会：党办、组织部、宣传部（统战部）、纪委（监察审计处）、工会、团委、人事劳动处、院办、教务处、财务处、科研外事处、学工处、招生就业处、资产管理处、保卫处、校企合作处、继续教育学院。
2、改选换届工作在本单位党总支领导下进行，各党总支组织委员为本单位改选换届工作的召集人，负责本单位基层分工会改选换届工作的组织实施。
     3、候选人的产生，采取自下而上、自上而下、反复酝酿协商的方式确定。即：本单位党总支提名推荐委员候选人，然后，召集全体教职员工大会，以无记名投票方式差额选举产生工会委员会。
     4、召开新一届工会委员会会议，进行委员分工，报送学院工会批准。

六、时间要求
    请各单位务必在3月25日前将选举结果报学院工会。

电话：68858059；联系人：薛永忠。

做好我院基层分工会的改选换届工作，是开好我院第一届教职工代表大会的前提和组织保证。各基层分工会改选换届工作的召集人（各党总支组织委员），要充分认识本次改选换届工作的重要性，积极、主动、认真组织实施，深入细致地做好工作，按时完成改选换届任务。

                     二〇一二年三月二十二日
附件：学院基层分工会改选换届报告表
河南交通职业技术学院党委办公室   2012年3月22日印发

学院基层分工会改选换届报告表
	单位名称

	会员人数

	选举形式
	①全体会员大会（  ） ②会员代表大会（  ）
	选举时间

	主席姓名

	性    别

	出生年月

	民   族

	政治面貌

	职    务

	学   历

	职    称

	办公电话

	住宅电话

	手    机

	家庭住址

	e-mail

	委员情况
及 分 工
	姓名
	性别
	年龄
	政治
面貌
	联系方式
（手机、宅电）

	组织委员

	宣传委员

	文体委员

	生活委员

	单位
 党组

 织意

见

（盖章）

	院工
会意

见

（盖章）

PAGE
- 1 -